
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Биджан» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23 марта 2020 г.           № 76 

 

Об организации дистанционного  

обучения в период карантина 

 

В соответствии с приказом комитета образования ЕАО от 20.03.2020 г. № 145 «Об 

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего  среднего общего образования, 

образовательные программы среднего-профессионального образования, соответствующего 

дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

ЕАО», положения «О дистанционном обучении в период карантина МКОУ СОШ с. 

Биджан» 

 

Приказываю: 

 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 

обучающихся. 

2. Обеспечить в период с 30.03.2020 г. по 11.04.2020 г. реализацию образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

дистанционной форме и (или) в форме электронного обучения. 

3. Провести разъяснительно-информационную работу с родителями (законными 

представителями) об особенностях реализации образовательных программ с 30.03.2020 

г. по 11.04.2020 г. 

4. Организовать контактную работу учащихся и педагогических работников в 

исключительно электронной образовательной среде. 

5. Использовать различные образовательные технологии, позволяющие обеспечивать 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников на расстоянии, в том числе 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

6. Классным руководителям собрать данные об электронной почте, о наличии 

электронных устройств у учащихся и их родителей. Собрать заявления с родителей 

(законных представителей) о выборе формы обучения на период карантина по 

электронной почте, WhatsApp и др. 

7. Учителям-предметникам подготовить материал на бумажном носителе на весь период 

карантина для самостоятельного изучения для учащихся, не имеющих электронные 

носители.  

8. Обеспечить своевременное внесение информации через единую информационно-

образовательную сеть Дневник.ру. 

9. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объёме. 

 

 

 

ИО директора школы       Е.А. Чередниченко 

 


